
                                                                                                      Gostynin,  16 grudnia 2019r. 

                                                                                                               Pan/i 

                                                                                                …………………………………… 

Zapraszam na XVI Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Gostynin, która odbędzie się w dniu 

19 grudnia 2019r. o godz. 16.30 w Szkole Podstawowej w Lucieniu. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

- wnioski do porządku obrad. 

2 Podjęcie uchwały w sprawie: określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych. 

3 Podjęcie uchwały w sprawie: dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na której znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

na terenie Gminy Gostynin. 

4 Podjęcie uchwały w sprawie: określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gostynin. 

 

5 Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,  na 

których zamieszkują mieszkańcy oraz przez właścicieli nieruchomości  na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe na terenie Gminy Gostynin oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

6 Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

7 Zakończenie obrad Sesji. 

 

 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                             Kamil Balcerzak 

 

 

Na podstawie art.25 ust.1 pkt 3 ustawy z 8 marca1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018r., poz. 994, poz. 1000, 

poz. 1349, poz. 1432, 2500) pracodawca obowiązany jest zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia mu 

brania udziału w pracach organów gminy. 

 

 



Protokół 

z obrad XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Gostynin 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Stan Rady Gminy     -  15 radnych 

Obecnych                 -  12 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu. 

Zaproszeni goście wg listy obecności. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński 
2. Zastępca Wójta – Paweł Goliszek 
3. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska 
4. Kierownik Ref. Gospodarki Odpadami Komunalnymi – Sylwia Wasilewska 

 

Do punktu 1-go. 

Otwarcie Sesji i Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcie Sesji o godz. 18.15 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kamil Balcerzak, powitał 

serdecznie  Państwa na XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, stronę Urzędową, Pana Wójta, 

Z-cę Wójta, Panią Sekretarz, Panią Kierownik nowo powstałego wydziału, pracowników, Pana 

Grzegorza, Panią Bożenkę, wszystkich Was Radni, także Państwa Sołtysów zaproszonych, 

oraz gości. 

Obrady są prawomocne na podstawie listy obecności podpisanej przez Radnych. 

Czy do zaproponowanego porządku obrad są jakieś wnioski? 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, do 

zaproponowanego porządku obrad chciałbym dodatkowo wprowadzić nowy punkt 6, projekt 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących stałych Komisji 

Rady Gminy Gostynin w związku z rezygnacją Radnego Kamila Balcerzaka z funkcji 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, niezbędne jest wykonać nowego wyboru 

Przewodniczącego tejże komisji. Także w punkcie 6 chciałbym wprowadzić ten projekt 

uchwały, natomiast sprawy różne będą a w 7 punkcie i zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych ma 

jeszcze jakieś wnioski do propozycji zmian w porządku obrad? Jeśli nie to najpierw głosujemy 

do wprowadzonego tego nowego 6-go punktu. 

- głosowanie: 

Komisja zmiany porządku obrad zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych obecnych w głosowaniu było - 12 

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty - 12 głosami za i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin: teraz przegłosujemy nowy porządek obrad ze zmianą. 

- głosowanie: 



Komisja nowy porządek obrad zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych obecnych w głosowaniu było - 12 

Nowy porządek obrad został przyjęty - 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 2-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: projekt uchwały na komisji został omówiony. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy są jakieś pytania ze strony 

Radnych? 

opinie:  

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: przystępujemy nad głosowaniem 

projektu uchwały 

- głosowanie: 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych obecnych w głosowaniu było - 12 

Projekt uchwały został przyjęty - 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 3-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na której znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na 

terenie Gminy Gostynin. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado na 

wcześniejszej już sesji podejmowaliśmy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy w którym oczywiście od stycznia 2020 r. nie obejmujemy nieruchomości 

niezamieszkałych systemem gminnym, pozostawiamy możliwość właścicielowi nieruchomości 

niezamieszkałych podpisywania indywidualnych umów z operatorami działalności regulowanej 

i stawek wynegocjowanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałej, natomiast 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i rekreacyjno - wypoczynkowych obejmujemy 

systemem, proponujemy w tej chwili sposób naliczania odpadów od osoby, taki jak u nas 

obowiązuje od ponad 6 lat, cały czas przekonany jestem, że tj. sprawiedliwa metoda od osoby, 

ponieważ inne metody od zużycia wody, czy powierzchni budynku mieszkalnego, czy 

generalnie od gospodarstwa domowego są mniej sprawiedliwe  jakbyśmy zagłębili się w 

kwestie kwot, które właściciele będą płacić. Większa ilość osób zamieszkałych potencjalnie 

produkuje większą ilość, większy strumień śmieci, jest to najbardziej sprawiedliwa metoda. Ta 

metoda proponuje, aby to było od osoby, czy nie od m3  zużytej wody, czy od gospodarstwa 

domowego. Wiem, że stosują niektóre Gminy takie różne inne metody, ale zdecydowanie 

większa ilość gmin stosuje taką metodę naliczania opłat od osoby. Do końca roku 2019 

obowiązuje stawka 25zł. od osoby przy deklaracji segreguje i 50zł od osoby przy deklaracji 

brak segregacji. Jesteśmy w tej chwili po otwarciu ofert, postępowanie przetargowe jeśli chodzi 

o odbiór i gospodarowanie odpadów komunalnych jest w trakcie oceny, jesteśmy po otwarciu 

ofert, iż 17 grudnia oferty otworzyliśmy, spłynęły do nas tylko 2 oferty, liczyłem na więcej, tylko 



1 oferta w skali całego roku jest zniżona do kwoty którą mamy zabezpieczoną w budżecie, ale 

ona pochłania całość środków, które są zabezpieczone, co do systemu trzeba dodać koszty 

administracyjne, trzeba liczyć poziom osób uchylających się od płatności, wobec których 

prowadzone będą postępowania windykacyjne, postępowania windykacyjne też kosztują, bo 

nie są za darmo, więc nie możemy balansować na granicy kwoty, którą dysponujemy, na tej 

kwocie bazować i podpisywać umowę o wykonanie tej usługi. Sama 2 oferta, która spłynęła 

jest korzystniejsza, gdy to przeliczymy, stawki za frakcje tony śmieci które będą odbierane, 

wychodzi 23.95zł. kosztuje nas odbiór i zagospodarowanie biorąc pod uwagę tą korzystniejszą 

ofertę przy 100% ściągalności tej składki, do tego musimy doliczyć minimum 2.50 zł. to są 

koszty administracyjne, uważam że to nie są takie duże koszty administracyjne, w Związku 

przyjmowane były na poziomie 3zł. i ponad 3zł., nam w tej chwili wychodzi 2,50 koszty 

administracyjne, przy czym też dla Państwa, przytaczaliśmy już nie raz, to nie są płace 

pracowników, tylko referatu, to są i płace pochodne i wszystkie składki od tych płac, ale i koszty 

administracyjne najmu pomieszczeń ,które w tej chwili wynajmujemy, do tego cała obsługa 

pocztowa, a to są potężne kwoty, pamiętajcie Państwo, aby skutecznie prowadzić windykacje, 

muszą być mieszkańcy skutecznie powiadamiani o swoich zaległościach, takie przesyłki 

kosztują 6,80zł jedna sztuka, pomnożyć przez jakąś skalę to są pieniądze w skali m-ca kilku, 

nawet kilku dziesięciu tyś. m-cznie, także stad ta kwota się bierze, a nie że zatrudniłem nie 

wiadomo sporo ludzi i płace wymyślone jakieś pensje, to są koszty na poziomie ok 318 tyś zł. 

rocznie, więc sumując tą kwotę 23,95zł.w zaokrągleniu 24zł. przy 100% ściągalności plus 

koszty administracyjne tj. 26.50zł. to już jest cena minimalna, a wynika nam z tego 

postępowania przetargowego, ta korzystniejsza oferta. Na dzień dzisiejszy tego przetargu 

rozstrzygnąć nie możemy, ponieważ wezwaliśmy referenta do pełnych uzupełnień, procedura 

oceny będzie trwała, oczywiście oferenci mają potem prawo do wniesienia odwołań itd., w 

związku z tym do końca grudnia tego przetargu nie będziemy w stanie rozstrzygnąć, ale chce 

zapewnić Państwo, że nie zostaniecie Państwo i mieszkańcy bez odbioru w styczniu, już 

podjąłem działania o wykonanie zastępczego w trakcie rozstrzygnięcia tego postępowania 

przetargowego, na pewno w styczniu odbiory będą tylko nie w trybie tego przetargu, tylko w 

trybie negocjacji z firmą którą zaprosimy do rozmów w tym zakresie. Mając na uwadze, że 

nigdy 100% ściągalności, płatnością potem w ślad za tym ściągalności nie osiągniemy 100%, 

zawsze trzeba jakąś rezerwę przyjąć, szczęśliwie przez lata gdzie funkcjonował Związek do 

2018r. poziom ściągalności z terenu naszej gminy sięgał 94,06% to był bardzo dobry wynik. 

Gminy rzadko które mogły poszczycić się takim poziomem płatności składki, niestety w roku 

2019 w tej chwili mam dane sprzed 2 tygodni, ściągalność z terenu naszej gminy tj. 54,06%, a 

za faktury za wykonanie niestety trzeba płacić, składa faktury termin płatności powiedzmy jest 

30 dni i 30 dnia nie ma zmiłuj się, w tym systemie czy spłynęły środki czy nie spłynęły, ta 

faktura musi być uregulowana, w związku z tym zakładamy jakiś poziom tych płatności 

opóźnionych, wręcz unikania tych płatności, w związku z tym uważamy, że 26,49zł tj. bardzo 

ryzykowne żeby to pokryło cały system. Więc proponuję niestety wzrost do 28zł. od osoby od 

stycznia 2020r. i 56zł. w przypadku braku segregacji, a wynika to przede wszystkim z tego z 

ofert, dlaczego, że oferty są droższe, gdy w lipcu rozmawialiśmy to sygnalizowaliśmy wtedy, 

gdy podejmowaliśmy decyzje o odejściu ze ZGRP, celem nadrzędnym było to, że jeżeli 

weźmiemy to sami to będzie taniej, pamiętacie Państwo ja mówiłem wyraźnie, odbyłem wiele 

spotkań z mieszkańcami i mówiłem na komisjach i na sesjach, że ja nie gwarantuje że na 

pewno to będzie taniej, będzie dobrze, będziemy szczęśliwi jak nam się uda utrzymać stawkę 

25zł. nie udało nam się utrzymać, postępowanie przetargowe wyraźnie nam wskazuje m.in. z 

jakich przyczyn; w lipcu nie mieliśmy jeszcze wiedzy w jakim kształcie będzie nowelizacja 

ustawy o utrzymaniu porządku i czystości na terenie gminy, ona weszła 6 września 2019r. i ta 

ustawa nakłada obowiązek odbioru dwukrotnego frakcji zmieszanej jeszcze w tej nowej 

monokulturze tego roku, a w przyszłym roku monokulturze to będą pozostałości po segregacji 

tak to się będzie nazywało w tym czarnym pojemniku, niekoniecznie czarnym są jeszcze inne 



kolory dotychczas funkcjonujące jako zmieszane, to będą pozostałości po segregacji o od m-

ca kwietnia do m-ca października będzie obowiązek dwukrotnego odbioru tej frakcji i wchodzi 

dodatkowa frakcja BIO, które też będą w tych m-cach odbierać dwukrotnie w m-cu. To 

powoduje podrożenie całego systemu, ponieważ trzeba dodatkowo w ciągu 7 m-cy gminę 

objechać i zrobić tą kilometrówkę, nieważne jakie tony śmieci się zbierze, ale kilometrówkę 

trzeba zrobić i to powoduje wzrost kosztów. Do tego dochodzą stawki na instalacjach które 

płacimy, my mamy uproszczenie w przetargu, że my płacimy w tej chwili od stycznia 

bezwzględnie jest rozliczenie tonażowe, więc płacimy za każdą tonę odebraną, a stawka 

wynika z przetargu i taka stawka z tej 2 oferty jest 1200zł netto za każdą frakcję do tego 

musimy policzyć podatek 8% więc z tego wynika podwyżka o 3zł., a nie z jakiegoś naszego 

złego przygotowania tego systemu, wynika to z tego dodatkowego objazdu i stawki na 

instalacjach rosną, rosną generalnie koszty jak wszędzie operatorom, bo i płace wzrastają 

średnio, nie chcę tutaj dodatkowo wywoływać dyskusji czy mam racje, czy nie, średnio te płace 

rosną, dobrze że one rosną, ale to przekłada się na koszty które kalkulują operatorzy w efekcie 

tego finału. Dlatego przykro mi jest, że muszę tak wnioskować, drodzy Państwo jeśli nie 

przyjmiemy tej stawki 28zł., to praktycznie ja nie jestem w stanie podpisać umowy z 

operatorem tej korzystniejszej oferty, mogę dopiero podpisać gdy rozstrzygniemy przetarg, 

postępowanie przetargowe zostanie zakończone i nie będzie w tym zakresie odwołań i będą 

zabezpieczone środki w budżecie, bo rzeczywiście w projekcie budżetowym, który ja 

przekładałem 15 listopada zaplanowaliśmy kwotę 2,6mln. wynikała ona z ilości mieszkańców 

którą mieliśmy dane ze Związku z tego systemu, który funkcjonował w Związku, tyle mamy 

deklaracji 10.5 tyś. osób, razy stawka zachowaliśmy że 25zł., uda nam się obronić i tj. kwota 

którą do budżetu żeśmy zaplanowali, liczyliśmy że tej podbój zagospodarowania będzie w 

granicach 21zł., plus koszty administracyjne to pozwoliły utrzymać stawkę na poziomie 25zł. 

Niestety, widzicie Państwo już mówiłem sam odbiór zagospodarowania tj. 24zł. do tego koszty 

administracyjne i jakaś rezerwa to nie pozwala żeby zaproponować i utrzymać tą stawkę w 

wysokości 25zł. Owszem nowelizacja która pozwala nam w tej chwili wywozić wszystkie frakcje 

poza granicę województwa mazowieckiego, bo do tej pory frakcja zmieszana nie może opuścić 

terenu województwa, mieliśmy tylko wyznaczone instalacje przez Marszałka Sejmu 

Województwa Mazowieckiego i to były instalacje Kobierniki koło Płocka, to jest najbliższa 

instalacja, ale z kolei tutaj byliśmy obdarowani limitami, instalacji nam ile w m-cu przyjmie nam 

z terenu naszej gminy, te limity były nie wystarczające w stosunku do strumienia śmieci jaki 

my mieszkańcy produkujemy, więc trzeba było znaczną część śmieci wozić do Płocka, do 

Sierpca to są odległości które też rzutują na ostateczną cenę, bo te kilometry trzeba pokonać. 

Bo cały system to nie jest tylko objechać gminę i zebrać, ale to zebrać to trzeba co najmniej 

tych 10-ciu dni, czyli 10 dni ten samochód krąży po gminie i każdego dnia musi zawieść czy 

do Płońska, czy do Sierpca, jak ja obliczyłem kilometrówkę tej frakcji segregowanej i tej frakcji 

zmieszanej którą miesięcznie w tym starym systemie przy jednokrotnym odbiorze to sięgało 

2502 600km. tyle trzeba było zrobić żeby te śmieci odebrać, zawieźć i zagospodarować, to 

musicie mieć też Państwo przekonanie, że to nie jest tylko tak objechać sobie, to nie jest 

wycieczka, to są km dodatkowe, samochód pełen to musi jechać do Płońska i wracać i dalej 

zbierać, stad m. in. te wzrosty. Ja też rozumiem rozgoryczenie Państwa Radnych, że jednak 

wzrosła ta stawka, jeszcze raz podkreślam, ona wzrosła że w 7 m-cy w roku musimy, 

dwukrotnego objazdu, owszem część mieszkańców naszej gminy na spotkaniach w których 

uczestniczyłem miejskich, sołeckich były takie wnioski, żeby minimum dwukrotnie, w 

niektórych miejscowościach padały wnioski, e to powinno być co tydzień, szczególnie latem, 

ja to zawsze sygnalizowałem, tak to wszystko jest możliwe do zrealizowania, tylko pamiętajcie 

że to będzie zawsze drożej bo to podniesie cały koszt systemu, i ustawodawca w końcu to 

wprowadził i nas po prostu zmusił gminy do dwukrotnego odbioru od m-ca kwietnia do 

października, ale tak jak powiedziałem skutek ostateczny jest taki, że stawka poszła w górę. 

Na ten moment oczywiście ja proponuję 28zł. abyśmy ten system mogli zamknąć, żebyśmy 



mogli go sfinansować, po drugie nowelizacja wskazuje o tym, że nie wolno to dofinansowywać 

tego systemu z innych środków w ramach budżetu, to musi się finansować w ramach opłaty. 

W nowelizacji jest wskazane  z czego można dofinansować system, takiego źródła środków 

my nie mamy, można dofinansować ze środków pochodzących ze sprzedaży frakcji 

segregowanych, nasza frakcje  segregowana zresztą na komisjach tłumaczyłem bardzo 

dokładnie, że frakcje segregowana ona nie przynosi nam pieniędzy, to że mieszkańcy 

segregują, to my za te wszystkie śmieci dostajemy pieniądze. my za te śmieci tak samo 

płacimy, za każdą tonę 1200zł., operatorowi za to, że on to zabierze i zagospodaruje, więc dla 

nas tj. koszt, a potencjalnie gdybyśmy mieli oddzielnie szkło zbierane, które byśmy sprzedali 

jako gmina, wtedy to byłyby takie środki, które można byłoby dopompować do tego systemu i 

go zasilić, absolutnie ich nie ma, bez względnie nie wolno z innych podatków lokalnych, innych 

dofinansowań, system ona ma się spinać, nie wolno nam z kolei zarobić i teraz system cały 

oparty jest na  rozliczeniu tonażowym, ten tonaż który przyjęliśmy do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia wynika średnia wyliczona na podstawie danych uzyskanych z ZGRP z 

21 m-cy,  tj. średnia z 21 m-cy, uważam że taka średnia z 21 m-cy jest bardzo miarodajna, z 

roku może być, a już z pół roku może być miarodajna, natomiast z 21 m-cy o już jest średnia 

która obrazuje rzeczywisty stan jaki na terenie naszej gminy jest. Ten strumień śmieci właśnie 

został do przetargu ustawiony razy stawki, które nam firmy zaproponowały to daje ostateczną 

kwotę kosztów całego systemu. Faktem  jest taki, tj. z kolei apel do mieszkańców żebyśmy 

śmieci produkowali mniej, ale nie zasadzie, że teraz je pochowamy w lasach, rowach itd. i ich 

niej wystawimy, nie po prostu myśmy o tym systemie już na etapie zakupów, dobra akcja teraz 

w marketach, zastanów się czy weźmiesz kolejną torebkę, kolejną foliówkę itd. tym kosztem 

zakupów było 20-30 torebek foliowych, bo każdy produkt odrębnie opakowany, stąd ten 

strumień śmieci powstał, teraz musimy sami dyscyplinować społeczeństwo, aby tych śmieci 

jak najmniej oddać. Jeżeli my mieliśmy w kalkulacji przyjęte ponad 2000 ton śmieci rocznie, to 

jeżeli to będzie 1500 ton rocznie, o 500 postaramy się, żeby tego było mniej to będzie taniej i 

wtedy pozwoli nam i dokonamy oceny, my będziemy sobie w referacie oceniać co m-c, każda 

faktura która będzie nam spływała, będzie porównywana ze strumieniem śmieci, ale 

zobowiązuję się Radę informować raz na kwartał, przedstawić wielkość strumienia 

poszczególnych frakcji, pełne koszty i być może ten strumień, ale wszyscy musimy się wziąć 

do roboty, dyscyplinować żeby tego strumienia było jak najmniej i być może ten system nam 

się w połowie roku okaże że mamy jakieś oszczędności i ten zapis z kolei że nie wolno nam 

przeznaczyć środków, które by ewentualnie pozostały z tego systemu na żadne inne cele, 

tylko na związane z gospodarką odpadami komunalnymi to być może nam to pozwoli nie wiem 

za pół roku tą stawkę  obniżyć, będziemy robili wszelkiego rodzaju działania w tym kierunku, 

oczywiście jakby po uruchomieniu tego systemu, pracownicy tego referatu odpadami, ja sam 

osobiście ruszymy w teren z taką edukacją do mieszkańców, do społeczeństwa, mam nadzieję 

że to efekt jakiś to przyniesie, ale na ten moment niestety, przykro mi bardzo, ale nie jestem w 

stanie zaproponować innej  stawki tylko 28zł. za segregowane i 56zł. za brak segregacji. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: rozpoczynamy dyskusje nad tym 

projektem, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tym temacie zabrać głos? 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: ja chciałbym poprzednią wyczerpującą wypowiedz Wójta tak 

podkreślić, że to, że w roku bieżącym 2019 firma objeżdża zbierając odpady 12 razy w ciągu 

roku, teraz będzie musiała objeżdżać 19 razy, 7 razy więcej co stanowi 60% więcej km. które 

samochód musi zrobić, który spala kilkadziesiąt litrów paliwa na 100 km. tj. naprawdę 

przyczyna taka, aby ta stawka, że opłata za odpady musi wzrosnąć, po prostu z tego powodu 

wzrosła na przetargach i to jest najważniejsze, jeśli Państwo Radni stoją w takiej sytuacji jakby 

podbramkowej, jeśli Państwo Radni zechcieliby nie uchwalić tej stawki, tylko np. niższą, 

uniemożliwi to Wójtowi Gminy i Skarbnikowi Gminy podpisanie umowy z wykonawcą, co 

będzie skutkowało tym, że nie będą odbierane odpady wogóle, Wójt nie ma prawa podpisać 



tej umowy, to nie dlatego że Wójt nie chce, tylko dlatego,,, podpisania tej umowy bez 

zagwarantowanych środków na zapłatę wykonawcy. Tj. bardzo poważna sprawa, to co 

Państwo zdecydują dziś na sesji, to będzie decyzja czy będą odbierane odpady z terenu 

Gminy Gostynin, czy nie, naprawdę taj jest. Wójt nie będzie miał prawa podpisać umowy z 

wykonawcą, jeśli nie będzie miał zabezpieczonych środków. Tak tylko chciałem te 2 

argumenty przedstawić. 

Radny Mirosław Nowacki: chciałbym powiedzieć, że nigdy nie zdołamy ograniczyć tych 

środków takich że będziemy zmniejszać ludziom tą opłatę, dopóki nie weźmiemy się sami. 

Solec nie poruszy tego, żeby zbierał te śmieci, to wtedy może będzie taniej. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: miałem to poruszyć w swoim przemówieniu, 

oczywiście wtedy gdy w czerwcu dyskutowaliśmy  temat wyjścia ze ZGRP oczywiście 

deklarowaliśmy, że podejmiemy działania zmierzając ku temu, żeby to zadanie w całości 

przejął Zakład Komunalny W Solcu. W tej chwili wiecie Państwo, że Zakład Komunalny w Solcu  

oddajemy przekształceniu w Jednostkę Budżetową co spowodowało, że na razie te czynności 

zmierzające w kierunku do uzbrojenia w sprzęt i możliwości prawne, czyli pozwolenia, 

dokumentacje różnego rodzaju itd. które trwają to proces półroczny, tutaj się zobowiązujemy, 

ja osobiście i Z-ca że postaramy się, już mówiłem w tamtym wystąpieniu, że nie wcześniej jak 

od stycznia 2021r. ale zrobimy wszystko, aby to przejął Zakład Komunalny w Solcu i wtedy 

będziemy mieli pełen podgląd na koszty funkcjonowania, natomiast w tej chwili przy 

postępowaniach przetargowych, gdyby było 5-7 ofert być może byśmy inaczej rozmawiali, ale 

były tylko 2 i całe szczęście, że były 2 oferty ponieważ gdyby była tylko 1 firma Eneris, która 

wcześniej przez kilka wcześniejszych przetargów zawsze tylko jako jedyna przystępowała to 

od oferty jaką złożył Eneris stawka byłaby jeszcze dużo, dużo większa i ona by przekraczałaby 

33zł. gdzie tj. maksymalna stawka którą można przyjąć. 

Opinia: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały w kwocie 25zł. zaopiniowała pozytywnie z  

uwzględnieniem wniosku 25zł. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: przystępujemy do głosowania nad 

projektem uchwały. 

- głosowanie 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych obecnych w głosowaniu było - 12 

Projekt uchwały został przyjęty - 11 głosami za, 1 głos przeciw  i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: bardzo dziękuję Radnym za zrozumienie, jeszcze 

chciałbym dla Państwa Sołtysów, dla Państwa obecnych uświadomić, że też w tej uchwale jest 

zwolnienie w wysokości 1 zł., tej stawki dla osób, którzy zdeklarują że BIO nie będą oddawać, 

tj. może wydawało by się śmieszne 1 zł., dla osoby co to jest, ale dla budżetu tego systemu są 

to duże pieniądze, ja tak zakładam, że 85% naszych mieszkańców sobie poradzi z tym BIO i 

nie będzie tego oddawało, więc 85% przy 10.5 tyś. mieszkańców tj. prawie 9 tyś. zł., 

mieszkańców razy 1 zł. tj. 9 tyś. zł. m-cznie mniej wpływu razy 12 tj. 100. Do tej pory kalkulacji 

tej stawki, zresztą i w specyfikacji my przyjęliśmy tylko 32 t. BIO, do tej pory które nam 

deklarowały frakcje BIO, ona musi być jeszcze oddzielnie zebrana, czyli oddzielna 

kilometrówka itd. znowu jest koszt, który podnosimy. Do tej pory to była trawa z trawników i 

liście z ogródków, natomiast w tej chwili BIO musi być bezwzględnie wydzielone, ale do tego 

BIO zalicza się również obierki warzyw i owoce, wszystko co mamy w gospodarstwie 

domowym, a ja jestem przekonany że do dzisiejszego dnia że te wszystkie obierki idą do tego 

czarnego kosza zmieszane, bo liście i trawę to sobie jakoś radzimy, do tej pory uważam że 



wszystkie obierki, wszystkie dla psów one lądowały w tym czarnym koszu, ale obierki 

bezwzględnie nie mogą być, muszą być oddzielone, wszyscy właściciele nieruchomości mają 

działkę chociażby 500m2  to jesteśmy w stanie sobie zagospodarować, są w tej chwili nawet 

dostępne rodzaje kompostowniki gotowe w marketach, gdzie można kupić, można sobie 

samemu zbudować, by to nie kosztowało i wtedy ten 1 zł. będzie mniej. Zobaczymy w trakcie 

trwania tego systemu, ocenimy sobie po paru m-cach, tego działania, być może tą ulgę 

zwiększymy w trakcie, bo ja nawet byłem gotów pójść daleko że 10% ale dopiero jak potem 

sobie uświadomiłem jaka to będzie kwota zmniejszenia, dać ulgę jest fajnie, ale potem w 

systemie będzie brakowało, więc na początek wychodzimy z propozycją 1 zł. od osoby przy 

tej deklaracji i apeluję do Państwa, abyśmy jak najwięcej z tego zdeklarowali, że te BIO 

będziemy pobierać na własnych pozyskach. To spowoduje, na pewno, że ten system nie 

będzie drożał. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję Panie Wójcie. Ja też dodam 

słowo komentarza ze strony Rady, do całej wypowiedzi bo jednak 11 osób zagłosowało za 

podjęciem tej uchwały w wersji zaproponowanej przez Pana Wójta, czyli w wersji 28zł. 

Rzeczywiście jesteśmy tutaj Państwa Przedstawicielami w tej Radzie i chcemy dla Państwa w 

uchwale stawki jak najmniejszej i chcemy, aby nasze uchwały, które przyjmujemy były jak 

najbardziej dla Państwa jak najniższe i jak najbardziej przydatne, proponowaliśmy zachować 

stawkę 25zł. czyli tą stawkę jaką mamy w tej chwili, niestety podjęcie tej uchwały spowodowało 

by pewien paraliż z naszą gospodarką komunalną, dlatego tez matematyka i  zdrowy rozsądek 

skupia nas do podjęcia tej uchwały, choć wiemy, że ona dla mieszkańców gminy nie będzie 

uchwałą dobrą, ponieważ tracimy kolejne pieniążki ze swojego budżetu domowego na co nie 

powinniśmy tracić. Natomiast przetarg pokazał nam, że podjęcie tej stawki 25zł. mogłoby 

spowodować za 3 m-ce podejmowanie kolejnej uchwały, która będzie zmuszała nas do 

podjęcia  wyższej stawki, nie jest powiedziane też, że stawka, którą przyjęliśmy w tej chwili nie 

zwiększy się, ponieważ przyjęliśmy w tej chwili dosyć regorystyczny i  wygórowany poziom 

strumienia ton odpadów, które regenerujemy, bazowaliśmy w tej chwili na wiedzy ze Związku 

za lata ubiegłe, natomiast może się okazać, że ten strumień będzie jeszcze większy i 

rzeczywiście nasza kalkulacja mimo że dosyć zawyżona okaże się zbyt mała, dlatego ważna 

jest też edukacja Państwa i nasza, w naszych środowiskach lokalnych, aby Ci ludzie tych 

nieczystości zmieszanych czyli pozostałych o których w tej chwili ta ustawa mówi oddawała 

jak najmniej, bo jeżeli tak będzie to też dyskusja była bardzo długa, siedzieliśmy za drzwiami i 

dyskutowaliśmy z Panami Wójtami na twarde argumenty i tylko i wyłącznie uchwała podjęta, 

że Panowie Wójtowie zdeklarowali się, że do końca roku w nowo powołanym Gminnym 

Zakładzie Komunalnym zostanie stworzona i przygotowana komórka, która będzie 

odpowiedzialna za gospodarowanie odpadami komunalnymi i z rokiem przyszłym zostanie 

wdrożona w życie, czyli że w przyszłym roku weźmiemy się za te odpady komunalne samemu, 

wtedy nie będziemy stawkami pod ścianą, że musimy podejmować uchwałę, albo śmieci nie 

zostaną odebrane, tylko po prostu będziemy mieli niezależną spółkę, którą tak jak tutaj koledzy 

liczyli wcześniej zarabia na to tonie 600zł. na nas. nie będziemy wtedy niezależni. kolejnym 

argumentem było z Pana Wójta strony zapewnienie nas, że po pierwszym kwartale, referat 

odpowiedzialny w tej chwili za gospodarkę odpadami komunalnymi przedstawi nam wyliczenia 

na jakim poziomie kształtuję się obecnie strumień oddawany przez naszych mieszkańców 

nieczystości, jeżeli okaże się, że tych śmieci oddajemy mniej po pierwszym, drugim kwartale i 

będziemy mieli racjonalne rozeznanie, że tych śmieci produkujemy mniej, niż założyliśmy to 

wtedy w drugiej połowie roku podejmiemy uchwałę o obniżeniu stawki i jak najbardziej 

będziemy musieli to zrobić, ze względu na to że Gmina nawet 1zł. z tych wpłat, które Państwo 

będziecie na konto Gminy wpłacać nie może przenieść na inny cel. Ten zakres odpadów 

komunalnych ma się sam finansować i złotówka drożej może być do niego dołożone, a nie z 

niego zabrane, te wszystkie argumenty skłoniły nas do podjęcia decyzji i trudnej decyzji 



społecznie, natomiast myślę że bardzo racjonalnej, aby podjąć stawkę 28zł. od tych 

nieczystości odpadów komunalnych, które będziemy regenerować. 

 

Do punktu 4 - go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gostynin. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: krótki komentarz, oczywiście zasada się nie zmienia, 

płatności będziemy regulowali z dołu, czyli po zakończonym m-cu za m-c styczeń do 15-go 

lutego, oczywiście można wcześniej regulować, ale taki wymagalny jest do 15-go następnego 

dnia m-ca o którym obowiązują stawki. Sprawa domków letniskowych i rekreacyjnych, które 

objęliśmy i ustala nas stawka maksymalna, która wynika z ustawy tj. ryczałtowa 169 zł. roczna 

płatna do 15-go marca każdego roku, czyli zasady płatności się nie zmieniają tylko teraz apel 

do Państwa Sołtysów, do Reprezentantów przekazujcie to oczywiście dalej w teren do 

mieszkańców by pamiętali, że za grudzień w styczniu płacą jeszcze o Związku, dopiero za 

styczeń w lutym, najpóźniej będą mieszkańcy płacić do Gminy, będą również wydzielone 

konta, mamy już z bankiem podpisane porozumienie, każdy będzie miał indywidualne 

subkonto, na które będzie dokonywał wpłaty od 15-go lutego. Ponieważ apeluje dlatego, 

żebyście Państwo nie zapomnieli bo Związek Gmin będzie na pewno prowadził windykacje i  

nie unikniemy tych płatności za listopad, za grudzień, Związek będzie swoich środków 

dochodził bezwzględnie i uchylanie się nic nie da, bo tak jak powiedziałem windykacje Związek 

mocno, wysoko postawioną także zdecydowanie większa ilość płatników tej składki, na pewno 

tak jak powiedziałem do Gminy od m-ca lutego. 

opinia: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

- głosowanie 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych obecnych w głosowaniu było - 12. 

Projekt uchwały został przyjęty - 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 5-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na której 

znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe na terenie Gminy Gostynin oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Kierownik referatu Odpadami Komunalnymi Sylwia Wasilewska: druk deklaracji nie zmienił się, 

dostosowaliśmy ją do tych znowelizowanych przepisów ustawy, które wskazują że Ci którzy 

będą kompostować, będą mieli ta zniżkę, to zwolnienie, zapisaliśmy to w ustawie, wyliczenia 

myślę, że będą dla Państwa dosyć proste, jasne, nie będzie tutaj problemów, szliśmy tym 

torem, którym szedł Związek, także nie będzie problemów, gdyby trzeba było pomóc jak 

najbardziej służymy, jesteśmy w referacie na ul. Parkowej pod GOPS-em, także zapraszamy, 

udzielamy też informacji telefonicznie już mamy telefony, już odbieramy informacje, jesteśmy 

do Państwa dyspozycji i do pomocy. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

zabrać głos? 



opinia: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

- głosowanie 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych obecnych w głosowaniu było - 12. 

Projekt uchwały został przyjęty - 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: informacja dla Państwa Sołtysów bezwzględnie 

przekazujcie tą informację na terenie, że jest konieczność składania deklaracji nowych, te 

które były składane do Związku to są nieaktualne, do nas trzeba złożyć nowe deklaracje. 

 

Do punktu 6-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyboru Przewodniczących i zastępców Przewodniczących 

stałych komisji Rady Gminy Gostynin. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: proszę Państwa jest to punkt, który 

został wprowadzony na wniosek Pana Wójta, jest on spowodowany złożonej przeze mnie 

rezygnacji do Biura Rady z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Rezygnacja 

jest spowodowana objęciem nowej funkcji, którą dzisiaj reprezentuje Radę i obowiązkami 

wynikającymi z nimi, stąd też zrezygnowałem z tej funkcji, konieczne jest wybranie nowego 

Przewodniczącego i to też dzisiaj uczynimy w głosowaniu jawnym. Dlatego też przechodzimy 

w tej chwili do przedstawienia propozycji kandydatów na Przewodniczącego do komisji 

Budżetu i Finansów, oczywiście osoby która w skład tej komisji wchodzi. 

Bardzo proszę o przedstawienie propozycji kandydatów na Przewodniczącego Komisji BiF? 

Radna Mariola Dan-Liberadzka: zgłaszam Piotra Lemańskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin: czy Radny Piotr Lemański wyraża zgodę: 

Radny Piotr Lemański: wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin: czy są jeszcze inne kandydatury? jeśli nie to zamykam 

listę kandydatów i proszę o przegłosowanie kandydaturę Piotra Lemańskiego na 

Przewodniczącego Komisji BiF. 

- głosowanie 

Komisja Rozwoju Gospodarczego kandydaturę Piotra Lemańskiego na Przewodniczącego 

Komisji BiF  zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych obecnych w głosowaniu było - 12. 

Kandydatura została przyjęta - 10 głosami za, 2 głosy wstrzymujące i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: w tej chwili podejmiemy uchwałę w 

tej sprawie, czyli uchwałę w sprawie: wyboru Przewodniczących i zastępców 

Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Gostynin. Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 

ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506, poz. 1696., poz. 1815) Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje. 

                                                                § 1 

1. Powołuję  Radnego Piotra Lemańskiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Finansów. 

                                                    § 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



- głosowanie  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych obecnych w głosowaniu było - 12 

Projekt uchwały został przyjęty - 11 głosami za, 1 głos wstrzymujący i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: Przewodniczącemu gratuluje. 

Radny Piotr Lemański: dziękuje Państwo za zaufanie i zobowiązuję się, że będę realizował te 

obowiązki jak najlepiej. Dziękuje bardzo. 

 

Do punktu 7-go. 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radna Mariola Dan - Liberadzka: Panie Wójcie, Wysoka Rado ja mam w związku ze zmianami 

w ustawie odpadów komunalnych mam taką ogromną prośbę, aby Urząd nie wiem jak to ująć, 

ale może Pan Wójt mógłby wystąpić z taką petycją do ustawodawcy, może więcej Gmin by 

przystąpiło do tego, aby zniesiono te zmiany odnośnie odbierania odpadów komunalnych 

przez te 7 m-cy dwukrotnie, bo uważam że do tej pory jak były odbierane raz w m-cu też było 

to wystarczające, wiemy że w lato jest to może uciążliwe, natomiast może by to obniżyło koszty 

odbioru śmieci, może gdyby nasza Gmina i Gminy ościenne może wystąpiłyby z taką petycją, 

może więcej by Gmin spróbowało, nie ukrywam że może to będzie zbędne, może nikt nie 

zauważy tego, że my chcemy, że mieszkańcy chcą, natomiast gdy będziemy starać się 

podejmować jakieś kroki, próby bynajmniej, być może ktoś uwzględni to i zauważy naszą 

prośbę, a my jako mieszkańcy będziemy mieli obniżone koszty, bo uważam że to też 

spowodowało że jest duży wzrost. Miałabym taką prośbę, taki wniosek bym postawiła, abyśmy 

to przegłosowali, aby ewentualnie Pan Wójt chciał się odnieść do tego czy byłaby taka 

możliwość, żeby coś takiego zorganizować. Dziękuję bardzo. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado myślę że może 

to być w formie nawet Stanowiska Rady oparte przeze mnie jako Wójta skierowane do Ministra 

Środowiska, jesteśmy członkiem Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, myślę że 

to jest kolejny argument, ze warto zapukać, gdzie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 

w imieniu wszystkich Gmin Wiejskich może o takie zmiany zabiegać. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy mamy  treść 

wniosku, jeśli tak to poproszę.  

Radna Mariola Dan-Liberadzka: Treść wniosku w sprawie: zmian dotyczących obioru odpadów 

komunalnych w okresie od kwietnia do października, aby były jednorazowe. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Drodzy Państwo na następną sesję, my pomyślimy w 

jakiej to formule, może to być stanowisko wspólne Wójta i Rady w tej sprawie, to rozszerzymy 

i przedstawimy Państwu na następnej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: głosujemy nad wnioskiem Radnej 

Dan-Liberadzkiej w sprawie: zmiany dotyczącej odbioru odpadów komunalnych w okresie od 

kwietnia do października na jednokrotny odbiór. 

- głosowanie 

Komisja wniosek zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych obecnych w głosowaniu było - 12. 

Wniosek został przyjęty - 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 



 

Radna Mariola Dan-Liberadzka: chciałam bardzo podziękować. 

Radna Ewa Michalska: ja mam prośbę do Pana Wójta, proszę o przygotowanie informacji i 

wysłanie do mieszkańców, całej informacji dotyczącej nowych deklaracji, nowych stawek, aby 

ta informacja poszła jak najszybciej nie wiem w jakiej formie, ale aby poszła jak najszybciej, 

sms informacji. 

 Pani Sołtys: chodzi o deklaracje, te informacje, aby przeszły jakoś sprawnie do mieszkańców 

o zmianę i o informowanie, nie tylko jako my sołtysi, ale i Państwo. Jeszcze chodzi o  pojemniki, 

czy one pozostaną te co mamy. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: pojemniki są objęte postępowaniem przetargowym, 

jeżeli będzie ta firma drugi oferent to postawi swoje pojemniki, to jest zawarte w postępowaniu 

przetargowym, że operator musi wyposażyć mieszkańców w pojemniki. Jeżeli wyłonimy 

Baruchowo jako operatora, to Baruchowo wstawi swoje pojemniki, natomiast też oczywiście 

rozmowy wcześniejsze z firmą Eneris w przypadku gdyby Eneris nie zostanie wyłoniony, 

przetarg nie pójdzie po ich myśli, oni nie zabiorą następnego dnia pojemników, zostawią do 

czasu, gdy nowy operator doposaży. 

Pani Sołtys: taka informacja też powinna iść do mieszkańców. 

 

Do punktu 8-go. 

 Zakończenie obrad sesji. Zakończono o 19.15 

Przewodniczący Rady Gminy Kamil Balcerzak podziękował Radnym, Z-cy Wójta, 

Sekretarzowi Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XV Sesji 

Rady Gminy i zamknął je. Dziękuję bardzo. 

 

Protokółowała: 

B. Gospodarowicz    

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                             Kamil Balcerzak 

 

 

 


